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Og der bliver tale om en forhøjet strafferamme, 
hvis man bryder den meldepligt. Vil hr. Henrik 
Dam Kristensen trods alt ikke anerkende, at der 
her er to vigtige stramninger, som betyder no- 
get? 

Kl. 09:44 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. Så har jeg noteret 
fru Pia Kjærsgaard og ikke andre til en kort be- 
mærkning. 

Kl. 09:44 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Der er nu overhovedet ikke nogen tvivl om, at 
Dansk Folkeparti og regeringen benyttede den 
søndag til på en meget usympatisk måde at 
blande det her sammen med finansloven. Den 
måde, det er foregået på, er på alle måder usym- 
patisk. 

Jeg må bare sige til hr. Peter Skaarup, at den 
person, som er mistænkt for at ville slå en per- 
son ihjel i Danmark, i dag er i Center Sandholm, 
og at han i dag har meldepligt. Der er ikke no- 
gen forandring overhovedet. Nu har vi sådan 
set fået de internationale konventioner udpens- 
let, hvad jeg synes er o.k., og det har jeg ikke no- 
gen problemer med. Men det viser jo præcis hul- 
heden i Dansk Folkeparti. Udadtil vil man gerne 
sige til befolkningen, at man har styr på det her, 
men det har man ikke. 

Jeg vil sige til hr. Peter Skaarup, at vi, hvis vi 
gør det her ordentligt og fornuftigt, kunne vi få 
styr på det. Men det kræver, at man venter på 
det udvalgsarbejde, hvilket vi jo mindeligt har 
bedt om man gør, så man gennemfører en or- 
dentlig og fornuftig lovgivning i stedet for det 
paradenummer, som vi her har været vidne til. 

Kl. 09:45 
Formanden: 
Så er det fru Pia Kjærsgaard. 

Kl. 09:45 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er faktisk helt bemærkelsesværdigt, som 
man kan høre på hr. Henrik Dam Kristensens to- 
neleje, hvor meget Socialdemokratiet er på tynd 
is i den her sag. Altså, jeg kan da huske, at fru 
Karen Hækkerup lynhurtigt var på banen med, 
hvad der skulle ske i forbindelse med den B.T.- 
historie, som var i avisen den søndag. Beklage- 
ligvis sad fru Karen Hækkerup så ikke med ved 
bordet til finanslovforhandlingerne -  sådan er 
det jo med Socialdemokratiet -  så regeringen 
kunne tage det op og få nogle ting igennem. Så- 
dan var det jo rent faktisk. ' 

Så må vi jo bare konstatere, at når man ikke 
kan udvise, for det er det, Dansk Folkeparti al- 
lerhelst vil -  en administrativ udvisning, natur- 
ligvis -  altså kan han ikke burres inde, ikke 
komme i kachotten, jamen så må han tage op- 
hold i Sandholmlejren. Og det var præcis det, 
der ikke gjorde sig gældende på det tidspunkt, 
fordi tuneseren dengang var i Århus -  da var 
han i Århus. Det, der i hvert fald er opnået med 
det her, er, at der nu er kommet en maksimal 
overvågning af denne fyr, at politiet er omkring 
ham, men jeg vil sige, at slutresultatet, som So- 
cialdemokratiet heller ikke ville være med til, 
ikke er blevet, som Dansk Folkeparti gerne hav- 
de set det, for manden burde slet ikke være her 
i landet, det burde han ikke, det er uomtvisteligt 
-  han burde være ude af landet, sådan som der 
rent faktisk var lagt op til. 

Det, jeg bare vil sige med det her, er, at Social- 
demokratiet endnu en gang i udlændingedebat- 
ten i den grad er på tynd is, og man kan høre det 
på hr. Henrik Dam Kristensens argumentation. 

Kl. 09:46 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen. 

Kl. 09:46 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Problemet er, at Dansk Folkeparti ikke kun er på 
tynd is, de er faktisk faldet gennem isen og står 
drivvåde tilbage. 

Vi vil meget gerne sikre, at der kommer or- 
dentlig styr på folk, der er til fare for staten. Vi 
synes ikke, det er betryggende, hvis det er så- 
dan, at der virkelig er nogle, der er til fare for 
staten. Men jeg vil sige til fru Pia Kjærsgaard, at 
vi bare gerne vil gøre tingene på en ordentlig og 
gedigen måde. Vi har selv været med til at ned- 
sætte et udvalg, som kommer her til februar, og 
som sikrer, hvordan vi kan få retssikkerheden 
ind over det her, hvordan vi håndterer folk, der 
er på tålt ophold og som er til fare for statens 
sikkerhed. 

Vi fik i øvrigt på den konference, hvor fru Pia 
Kjærsgaard var meget kortvarigt til stede, nogle 
indikationer af bl.a. Jonas Christoffersen om, 
hvordan dét her kan gøres på en ordentlig og ge- 
digen måde, men det ville Dansk Folkeparti ikke 
være med til at vente på. Nej, Dansk Folkeparti 
ville lave symbolikpolitik og lade, som om man 
havde styr på tingene, men det er præcis det 
modsatte, man har fået ud af lige præcis den her 
lovgivning. Så jeg siger sådan set bare tillykke. 
Man har ikke fået det, man gerne ville, man har i 
realiteten fået det stik modsatte, og så har man 


